



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2024 года № 454-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 11 марта 2012 года № 95-п «О Совете при Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам
сохранения, использования, популяризации и государственной
охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»**

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 марта 2012 года № 95-п «О Совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. Абзацы с первого по второй изложить в следующей редакции:

«Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, координирующий и контролирующий деятельность Службы государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель Совета

Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, координирующий и контролирующий деятельность

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заместитель председателя Совета».

1.1.2. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Директор автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр охраны культурного наследия» (по согласованию)».

1.1.3. В абзаце седьмом слова «Генеральный директор» заменить словом «Представитель».

1.1.4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Директор общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский проектно-изыскательский этноархеологический центр», заведующий Югорской лабораторией археологии и этнологии Института археологии и этнографии Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию)».

1.1.5. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Член Общественного совета при Службе государственной охраны объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В абзаце втором пункта 2.1 слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов автономного округа».

1.2.2. В пункте 2.2:

1.2.2.1. В абзаце втором слова «целевых и ведомственных целевых» заменить словом «государственных».

1.2.2.2. В абзаце третьем слова «Правительства автономного округа, иных исполнительных органов государственной власти автономного округа» заменить словами «Правительства автономного округа, иных исполнительных органов автономного округа».

1.2.2.3. В абзаце четвертом слова «подготовка предложений и рекомендаций для принятия исполнительными органами государственной власти автономного округа» заменить словами «подготовка предложений и рекомендаций для принятия исполнительными органами автономного округа».

1.2.2.4. В абзаце пятом слова «совместных действий исполнительных органов государственной власти автономного округа» заменить словами «совместных действий исполнительных органов автономного округа».

1.2.3. В пункте 3.1:

1.2.3.1. В подпункте 3.1.1:

1.2.3.1.1. В абзаце втором слова «целевых и ведомственных целевых» заменить словом «государственных».

1.2.3.1.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по совершенствованию деятельности исполнительных органов автономного округа.».

1.2.3.2. В абзаце пятом подпункта 3.1.2 слова «уполномоченными исполнительными органами государственной власти автономного округа» заменить словами «уполномоченными исполнительными органами автономного округа».

1.2.4. В пункте 3.2:

1.2.4.1. В абзаце втором слова «запрашивать от исполнительных органов государственной власти автономного округа» заменить словами «запрашивать от исполнительных органов автономного округа».

1.2.4.2. В абзаце третьем слова «разрабатывать и вносить в исполнительные органы государственной власти автономного округа» заменить словами «разрабатывать и вносить в исполнительные органы автономного округа».

1.2.4.3. В абзаце четвертом слова «привлекать для участия в работе в качестве экспертов представителей исполнительных органов государственной власти автономного округа» заменить словами «привлекать для участия в работе в качестве экспертов представителей исполнительных органов автономного округа».

1.2.5. В пункте 4.6:

1.2.5.1. Слова «поступивших от Правительства автономного округа, иных исполнительных органов государственной власти автономного округа» заменить словами «поступивших от Правительства автономного округа, иных исполнительных органов автономного округа».

1.2.5.2. Слова «официальном веб-сайте органов государственной власти» заменить словами «едином официальном сайте государственных органов».

1.2.6. В абзаце восьмом пункта 4.13, пункте 4.21 слова «официальном веб-сайте органов государственной власти» заменить словами «едином официальном сайте государственных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук